

Nr 609

Av herr Wennerfors, om inrättande vid de allmänna läroverken av ytterligare åtta lektorstjänster.

(Lika lydande med motion nr 504 i Första kammaren)

Tillämpas de principer för inrättandet av ordinarie lektorstjänster som angavs i sammanställningen 1:9 i skolöverstyrelsens petita beträffande de allmänna läroverken för budgetåret 1961/62, föreligger vid de helt statliga allmänna gymnasierna behov av ytterligare 12 utöver det antal lektorstjänster — 1 429 — som är inrättade för budgetåret 1963/64.

Chefen för ecklesiastikdepartementet anser sig icke kunna tillstyrka inrättandet av 12 nya ordinarie lektorstjänster utan anser att antalet bör vara oförändrat.

Överstyrelsens normer för beräkandet av antalet lektorat på gymnasiet betecknar jag som i stort sett godtagbara. Jag anser emellertid inte att det inom ramen för dessa normer ges utrymme för nedskärningar av den omfattning departementschefens förslag innebär. Följden blir i så fall en nedrustning av gymnasiets undervisningsresurser som enligt mitt förmenande vore olycklig.

Om icke alla av överstyrelsen föreslagna lektorstjänster inrättas, skall enligt gällande regler i stället adjunktstjänster inrättas. Det bör framhållas att man genom att ersätta lektorstjänster med adjunktstjänster kan komma att lägga hinder i vägen för inrättandet av lektorstjänster i önskad omfattning med hänsyn till att adjunkturerna blockerar och hindrar inrättandet av lektorat.

På lång sikt får departementschefens förslag anses vara mindre lämpligt med hänsyn till den permanenta brist på lektorer som denna relativa sänkning av antalet lektorstjänster skapar.

Jag anser att departementschefen varit alltför restriktiv i sin bedömning av behovet av lektorstjänster. Med anledning av budgetsituationen är jag emellertid ej benägen att helt följa skolöverstyrelsens äskande utan föreslår att åtta ordinarie lektorstjänster inrättas.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställes,

att riksdagen måtte besluta att inrätta ytterligare 8 ordinarie lektorstjänster i Ao 25 fr.o.m. budgetåret 1964/65.

Stockholm den 26 januari 1964

Alf Wennerfors